平成２４年第７回函館市教育委員会定例会 会議録

１

日  時

平成２４年７月１１日（水） 午後１時３０分

２ 場  所 教育委員室

３ 出席委員 橋田委員長，河村委員，小葉松委員，星野委員，山本委員

４ 欠席委員

５ 事 務 局 種田生涯学習部長，岡野学校教育部長，堀田生涯学習部次長，

坂野生涯学習部次長，渡邉管理課長

６ 傍 聴 者 なし

７ 付議事項

日程第１ 議案第１号 函館市社会教育委員の解任に関し，議決を求めることについて

 議案第２号 函館市社会教育委員の委嘱に関し，議決を求めることについて

日程第２ 議案第３号 教職員の懲戒処分の内申に関し，議決を求めることについて

日程第３ 議案第４号 平成25年度使用小学校用および中学校用教科用図書採択に関

し，議決を求めることについて

 議案第５号 平成25年度使用学校教育法附則第9条に規定する教科用図書採

択に関し，議決を求めることについて

■橋田委員長

○ 開会宣言  午後1時30分

○ 議事録署名人に，河村委員，小葉松委員を選任。

○ 日程第2，議案第3号「教職員の懲戒処分の内申に関し，議決を求めることについて」か

ら，日程第3，議案第5号「平成25年度使用 学校教育法附則第9条に規定する教科用図書

採択に関し，議決を求めることについて」までを秘密会としたいがいかがか。

○ 異議がないので，秘密会とさせていただく。

○ 日程第1，議案第1号「函館市社会教育委員の解任に関し，議決を求めることについて」

および議案第2号「函館市社会教育委員の委嘱に関し，議決を求めることについて」を諮

る。

■生涯学習部長

○ 議案第1号および議案第2号の2件について，順次，説明する。

○ まず，議案第 1 号「函館市社会教育委員の解任に関し，議決を求めることについて」で

あるが，推薦団体からの申し出により，現委員 佐藤 雅昭 氏を平成 24 年 7 月 11 日をも

って解任しようとするものである。

○ 続いて，議案第 2 号「函館市社会教育委員の委嘱に関し，議決を求めることについて」

であるが，解任委員の後任として，佐藤 愛彦 氏を平成 24 年 7 月 11 日から前任者の残任

期間である平成26年 3月 10日まで委嘱しようとするものである。

■橋田委員長

○ 議案第1号および議案第2号は，原案のとおり可決する。

○ 次に，日程第2，議案第3号「教職員の懲戒処分の内申に関し，議決を求めることについ

て」を諮る。

   （秘密会につき，会議録省略）

■橋田委員長

○ 議案第3号は，原案のとおり可決する。

○ 次に，日程第 3，議案第 4 号「平成 25 年度使用小学校用および中学校用教科用図書採択

に関し，議決を求めることについて」および議案第 5 号「平成 25 年度使用学校教育法附則

第9条に規定する教科用図書採択に関し，議決を求めることについて」を一括諮る。

   （秘密会につき，会議録省略）

■橋田委員長

○ 議案第4号および議案第5号は，原案のとおり可決する。

■終了宣言

○ 午後2時20分

議事録署名人  河 村 祥 史

〃     小葉松 洋 子

調製者庶務係  田 中 修 一